23. ACA, Barcelona, RC 1310, f. 74v. , 7 November, 1346. We have included this 

document at the end of the Documental Appendix. 
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original. In some cases where variant spellings are present in the same 
document, we have chosen the form most frequently used. 

In all we bave attempted to present the documents in a way which 
will facilitate the reader's task. 
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APPE DIX OF DOCUMENTS 

DOCUMENTS FROM v-IE ARCH/Vfü OF THE BARCELONA CARMH!TE HOUSE. 

Doc. l (D. 185) 12 October, 1293. Original Parchment 44,3 X 56. Fr. Bernat de 
Manlleu, on behaif qf the Carmelites, appeals the excommunication o/ the friars 
by the Bishop o/ Barcelona. 

Noverint universi quod die lune, scilicet quarto Idus Octobre, anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagento tercio circa vesperos, in presencia mei, 
Bernardi Ferrarii , scriptiris iurati sub Stephano de Podio, notario publico, 
Barchinone, et testium subscriptorum, frate r Bernardus de Manleu asserens se 
priorem Sancte Marie de Carmelio suburbii Barchino ne, obtulit e t presenta vit et 
per me scriptorem legi fecit intus palacium episcopale Barchinone reverencio in 
Christo patri do mino fratri Bernardo. Dei gracia episcopo Barchinone quandam 

. cedulam papiream cuius tenor talis est: 
Coram vobis reverencio e t discreto re ligiosoque patre ac domino domino 

fratre Bernardo, divina miseracione episcopo Barchinone, propono ego, frate r 
Bernardus de Manleuo, prior domus ordinis Sancte Marie de Carme lio in 
suburbio Barchinone site, nomine meo et alio rum fratrum sociorum meorum in 
domo predicta, quod vos, reverencie pater, gravistis, travatis seu gravare 
inte rnditis verbo renus literatorie et de facto me et alios fra tres dicte domus ordinis 
antedicti ex eo, videlicet quare cum ego, nomine antedicto, ostenderim et 
proposuerim coram vobis legitimas raciones atque causas quominus vos, dicte 
pate r, potestis nec debetis me vel alios fratres dicte domus prohibere nec 
habeamus in domo nostra oratorium e t altare cum campanili sive squilla cum a 
domino Papa Gregorio X et a Curia Romana sit nobis licitum et concessum atque 
permissum, ut patet in prilegio su concessione a nobis seu ordine nostro elicitis 
et obe ntis , de quo sumus in continenti parati vobis fidem facere pleniorem, 
iniunxistis nobis per literas vestras quatenus oratorium et altare et campanile 
dirruere et campanam infra octo dies removere curaremus alioquin cominati, 
fuistis nobis quod ex tunc in nos et omnes fratres in dicta do mo existentes in 
scriptis litte rato riis, excomunicacionis sentenciam promulgastis et auctoritate 
constitucionis Sacri Consilii Terrachone nos excomunicatos publice nunciastis e t 
fuistis cominati nos facere nunciari excomunicatos publice per civitatem e t 
dioc[es)is Barchinone singulis diebus domenicis et festivis. Quodquidem domine 
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salva vestra reverencia et honore fecistis sine cause cognocione et nullo iuris 
ordine observato quod fieri non potuit nec debuit secundem canonicas sanciones 
et hec et alia que contra nos et domum nostram fecistis seu fieri permisistis, 
reputam us ad gravamina manifesta. Et licet vos, dicte domine episcope, dixissetis 
michi, dicto fratri Bernardo de Manleuo quod docerem de gravminibus meis et 
quod eraris parati revocare ipsa gravamina si nobis aliqua fecissetis vos 
nichilominus ad predictam contra nos indebite, ut credimus prepetrastis decentes 
quod appellacioni iam per nos seme! facte a processu vestro non deferebatis cui 
defferre debuistis et debetis ob reverenciam domini Pape et Sacrosancte Curie 
Romane et reacionibus per me, dictum fratrem Bernardum de Manleu, proponitis 
et eciam proponendis, unde cum non debeant nasci iniurie unde iura nascuntur; 
et vos, domine episcope, de Beatis semper procedere iurid ordine mediante vos, 
ex parte omnipotens Dei et Beate Marie, marris eius, virginis gloriose et 
apostolorum Petri et Pauli et domini Pape et Curie Romane et venerabilium 
dominorum cardinalium, requirimus et [h]ortamur quatenus processum et 
mandatum per vos, nobis factum de Beatis celeriter revocare, cum illud feceritis 
in nostri preiudicium et gravamen non modicum detrimentum. Ego enim, 
nomine meo et dictorum fratrum consortum meorum et ordinis antedicti sum 
paratus et me effero cum effectu vobis et cuilibet querelanti de premissis facere 
iusticie complementum et firmo ius ninc ut ex tunc cum necesse fuerit prossequi 
ius et proponere legitimas causas et excepciones et defensiones qui bus evidentis
seme apparebit nos debere et posse habere oratorium in quo missas sollempniter 
celebremus et alia que hiis fore necessaria dinoscuntur. Si autem vos, dicte 
domine episcope, dictum gravamen nolueritis revocare vel ius a nobis nolueritis 
recipere, quod non credo, nunc et ex tunc dominum Deum et Beatam Virginem, 
marrem ei us et Beatos apostolos Petrum et Paulum dominumque Papam seu eius 
vices gerentes et Romanam Curiam et cet[er]um venerabilem cardinalium 
appellamus, ponentes nos et dictam domum et altare et campanile ibi constructa 
et squillam et omnia alia ad ea pertinencia sub proteccione eorum et guidatico 
speciali et instans (ms. instanter) et sepe et sepius apostolos petimus. Ratificantes 
eciam appellacionem quam iam emisimus de predictis et in ea nichilominus 
persistentes, et petimus de predictis fieri publicum instrumentum.